2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «15»  ноября 2019г.

                                                        № 1408

п. Балезино

Об организации и проведении

публичных слушаний по вопросу

преобразования муниципальных образований,

входящих в состав Балезинского района

      Руководствуясь         статьей     14    Устава     муниципального образования «Балезинский       район»,   пунктом     4  статьи   1  Положения      «Об   организации     и  проведении  публичных   слушаний в муниципальном   образовании   «Балезинский  район»,  утвержденном  решением   Балезинского  районного   Совета  депутатов   от  31  мая   2005   года           №  24-166, решением   Балезинского  районного   Совета  депутатов «О поддержке инициативы муниципального образования «Исаковское» по преобразованию муниципальных образований» от 26.09.2019 г. № 35-275, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести публичные слушания по вопросу  преобразования муниципального образования «Балезинский район», муниципального образования «Андрейшурское», муниципального образования «Балезинское», муниципального образования «Большеварыжское», муниципального образования «Воегуртское», муниципального образования «Верх-Люкинское», муниципального образования «Исаковское», муниципального образования «Кестымское», муниципального образования «Кожильское», муниципального образования «Карсовайское», муниципального образования «Каменно-Задельское»,  муниципального образования «Киршонское», муниципального образования «Люкское», муниципального образования «Пыбьинское», муниципального образования «Сергинское», муниципального образования «Турецкое», муниципального образования «Эркешевское», муниципального образования «Юндинское»  путем объединения, не влекущим изменение границ иных муниципальных образований, в одно муниципальное образование со статусом муниципального округа  – Балезинский муниципальный округ Удмуртской Республики, с административным центром в п.Балезино.
2. Публичные слушания провести 05 декабря 2019 в 10.00 в  зале заседаний Администрации муниципального образования «Балезинский район» по адресу: п.Балезино, ул.Кирова, д.2.
3. Утвердить состав организационной комиссии по подготовке                    и проведению публичных слушаний (Приложение№1).
4. С информацией по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав Балезинского района  можно ознакомиться в Администрации муниципального образования «Балезинский район» в рабочие дни с 8-00 час. до 17-00 час. и на официальном сайте Администрации Балезинского района.
5. Предложения по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав Балезинского района, принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории муниципального образования «Балезинский район» и достигших 18 лет, в письменном виде в рабочие дни с 8-00 час. до 17-00 час. по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, пос. Балезино, ул. Кирова, д.2, тел.(34166) 5-21-55 либо направляются по почте по указанному адресу до 03 декабря 2019 года включительно. Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального   образования                           Ю.В.  Новойдарский
Приложение 1

                                                                                                              к постановлению Главы муниципального образования «Балезинский район»
от «15» ноября 2019года № 1408
Состав

организационной комиссии по подготовке

и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Балезинского муниципального района путем объединения в муниципальный округ Удмуртской Республики.

Председатель комиссии - Глава муниципального образования «Балезинский район» Новойдарский Юрий Васильевич;
Члены комиссии:

Первый заместитель главы Администрации-заместитель по социальным вопросам –Касимова Елена Алексеевна;
Руководитель аппарата Администрации – Касимова Галина Алексеевна;
Начальник правового отдела Управления правовой и организационно кадровой работы аппарата Администрации – Гиздуллина Мария Сергеевна;
Председатель Балезинского районного Совета Депутатов –Бабинцев Николай Вячеславович (по согласованию);
Главный специалист – эксперт сектора учета и правовой работы Аппарата Главы МО, Совета депутатов и Администрации МО «Балезинский район» Чачакова Марина Мансуровна.